Отдел образования и по делам молодежи администрации Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл

Приказ

от «18» марта 2022 года № 18-О

«О муниципальном экспертном совете при Отделе образования и по делам молодежи администрации Параньгинского муниципального района»

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех проекта «Образование», каждого ребенка» национального президиума Совета при Президенте утвержденного протоколом Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г. № 10, Паспорта приоритетного проекта «Доступное дополнительное образование для детей», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации национальным проектам развитию и по стратегическому от 30 ноября 2016 г. № 11, распоряжения Правительства Республики Марий Эл от 2 июля 2019 г. № 301-р «О реализации мероприятия по организационноуправленческих современных формированию экономических механизмов в системе дополнительного образования детей, в том числе по внедрению целевой модели развития региональных систем, дополнительного образования детей в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 3 сентября 2019 г. № 467 «Об утверждении Целевой модели развития дополнительного образования детей», систем региональных постановления Правительства Республики Марий Эл от 26 февраля 2021 г. № 81 «О внедрении целевой модели развития региональной системы дополнительного образования детей, системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Республике Марий Эл», Соглашения о реализации Целевой модели развития системы дополнительного образования детей в Республике Марий Эл от 11 марта 2021 года № 28 приказываю:

1. Образовать муниципальный экспертный совет при Отделе образования и по делам молодежи администрации Параньгинского муниципального района (далее - Экспертный совет).

2. Утвердить прилагаемые: Положение о муниципальном экспертном совете при Отделе

образования и по делам молодежи администрации Параньгинского муниципального района;

состав муниципального экспертного совета при Отделе образования и по делам молодежи администрации Параньгинского муниципального района».

- 3. Определить ответственным за обеспечение деятельности Экспертного совета Муниципальный опорный центр дополнительного образования детей в Параньгинском муниципальном районе.
- 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста Рахимова Б.Б.

Руководитель

Отдел образования и по делам молодежу администрации Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл

Ворончихин В.В.

С приказом ознакомлены:

Курбангалиева Н.Х.

Рахимов Б.Б.